РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

04.06. 2020года                                     с.Бартат                                             № 7-52
О внесении изменений в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 28.06.2010г. № 3-20 «Об утверждении Правил содержания домашних животных на  территории муниципального образования Бартатский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края»
В соответствии со статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 14.05.1993 года №4979-1 «О ветеринарии», в целях обеспечения благоприятных условий жизни человека на территории Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, руководствуясь статьями 20, 24 Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 28.06.2010г. № 3-20 «Об утверждении Правил содержания домашних животных на  территории муниципального образования Бартатский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края» следующие изменения и дополнения:

пункты 1.4, 1.5, 1.9, 2.4, 3.6, 3.14, 5.1 Правил исключить;
пункт 1.5 Правил изложить в следующей редакции:

«1.5. Животные, которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен подлежат отлову.»;

пункт 3.3 Правил изложить в следующей редакции:

«3.3.Не разрешается содержать собак и кошек в местах общего пользования жилых домов (лестничных клетках, чердаках, подвалах, коридорах и т.п.).»;

пункт 3.4 Правил изложить в следующей редакции:

«3.4 Владельцы животных обязаны принимать меры по обеспечению тишины в жилых помещениях в период с 22 часов до 9 часов.»;
пункт 3.8 Правил изложить в следующей редакции:

«3.8 В случае отказа от права собственности на животное владелец животного обязан передать его новому владельцу или в приют для животных.»;
главу 6 Правил исключить

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Бартатского сельсовета Шейко А.Е..
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Председатель сельского Совета депутатов                                             Е.Г.Канюка.

Глава сельсовета:                                                                                       А.Е.Шейко.

Опубликовано в Ведомостях муниципальных органов Бартатский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края от 16.06.2020 № 11 (238)